原「公

(兒)N66」

「公

(兒)N66」公

園兼兒童遊樂

場用地

(0.06公頃)

9

原「NH-

92-8M」計

畫道路

道路兩側

「住四」住

宅區街廓

「住四」

住宅區

(0.05公頃)

「廣道N1」

廣場用地(兼

供道路使用)

(0.08公頃)

原「公

(兒)N74」

「公

(兒)N74」公

園兼兒童遊樂

場用地

(0.02公頃)

原「NH-

92-8M」道

路用地

「NH-92-

8M」道路用

地

(0.01公頃)

第六章 變更理由及變更內容

 6-5

編號 位置
變更內容

變更理由
其他說明

或附帶條件 原計畫(公頃) 新計畫(公頃)

10
原「公

(兒)N74」

「公

(兒)N74」公

園兼兒童遊樂

場用地

(0.02公頃)

「綠N7」

綠地

(0.00公頃)

(*7平方公尺)

8M」計畫道路，供附

近民眾通行。

12.北區延平段 1063-9

地號土地原為「公

( 兒 )N74 」 部 份 範

圍，係財團法人台灣

省私立台南仁愛之家

管理之私有土地，現

為延平國中校方租

用。考量調整「公

(兒)N74」後本案土

地較為畸零，爰變更

公園兼兒童遊樂場用

地為綠地。

13.考量「公(兒)N74」

變更為「住七」住宅

區後，延平國中南側

部 分 北 區 延 平 段

1169-126 土地較為

畸零，開闢為公園兼

兒童遊樂場用地不易

利用且未具效益，爰

變更公園兼兒童遊樂

場用地為綠地。

「綠N8」

綠地

(0.02公頃)

11

本計畫土地

使用分區管

制要點

已訂定
增修訂如本計

畫第七章內容

配合本計畫變更計後續

開發，訂定土地使用分

區管制要點。

-

12
本計畫事業

及財務計畫
已訂定

增修訂本計畫

第八章內容

為加速計畫範圍內公共

設施用地開闢，訂定事

業及財務計畫。

-

註：上表所載面積僅供統計參考，實際面積應以實地分割測量面積為準

第六章 變更理由及變更內容

 6-6

圖 6-1 變更計畫示意圖

第六章 變更理由及變更內容

 6-7

表 6-2 北區都市計畫(細部計畫)變更前後土地使用面積對照表

項目
現行計畫面積

(公頃)

本計畫增減

(公頃)

變更後計畫

面積(公頃)
比例(％)

土地使

用分區

住一 7.43  7.43  0.75

住二 2.76  2.76  0.28

住二(附) 1.40  1.40  0.14

住三 47.37  47.37  4.81

住四 351.72 -2.64 349.08  35.42

住四(附) 1.46 +0.14 1.60  0.16

住五 13.51  13.51  1.37

住六 19.22  19.22  1.95

住七 17.88 +1.90 19.78  2.01

小計 462.75 -0.60 462.15  46.90

中心商業區 39.67  39.67  4.03

次要商業區 28.45  28.45  2.89

小計 68.12  68.12  6.91

古蹟保存區 5.92  5.92  0.60

宗教專用區 3.02  3.02  0.31

河川區 64.08  64.08  6.50

河川區(兼作道路使用) 5.71   5.71  0.58

加油站專用區 1.03   1.03  0.10

電信專用區 0.34   0.34  0.03

觀光藝文商業專用區 2.31   2.31  0.23

文教區 9.31   9.31  0.94

合計(1) 622.59 -0.60 621.99  63.12

公共設

施用地

公園用地 31.44   31.44  3.19

公園兼兒童遊樂場用地 34.07 -0.10 33.98  3.45

兒童遊樂場用地 1.16   1.16  0.12

綠地 1.15  +0.02 1.17  0.12

綠地(兼供排水溝使用) 0.00  0.00  0.00

大專學校用地 19.28   19.28  1.96

高中職學校用地 5.89   5.89  0.60

國中學校用地 13.79   13.79  1.40

第六章 變更理由及變更內容

 6-8

項目
現行計畫面積

(公頃)

本計畫增減

(公頃)

變更後計畫

面積(公頃)
比例(％)

國小學校用地 21.38   21.38  2.17

文中小學校用地 9.00   9.00  0.91

機關用地 5.87  5.87  0.60

市場用地 6.32  6.32  0.64

停車場用地 4.41 +0.16 4.57  0.46

廣場用地 0.73  0.73  0.07

廣場兼供停車場用地 1.55  1.55  0.16

廣場用地(兼供道路使用) 0.00 +0.08 0.08  0.01

郵政用地 1.23  1.23  0.12

變電所用地 2.27   2.27  0.23

河道用地 0.36   0.36  0.04

鐵路用地 1.48   1.48  0.15

鐵路用地(兼作河川使用) 0.10   0.10  0.01

公園道用地 21.80   21.80  2.21

公園道用地(兼供鐵路使用) 2.04   2.04  0.21

公園用地(兼供鐵路使用) 0.16   0.16  0.02

主要計畫道路(兼供鐵路使

用)
0.14   0.14  0.01

道路用地 177.27  +0.44 177.70  18.03

合計(2) 362.89 +0.60 363.49  36.88

總計=(1)+(2) 985.48  0.00 985.48 100.00

註 1：上表所載面積僅供統計參考，實際面積應以實地分割測量面積為準

註 2：凡本計畫未指明變更部分，均應以現行計畫為準

第六章 變更理由及變更內容

 6-9

第三節 變更後地區公共設施容受力檢討

一、計畫範圍內住宅供需

臺南市北區都市計畫(細部計畫)(第二次通盤檢討)表明北區細部計畫區

範圍內已劃設足夠之住宅區，本計畫原為都市計畫住宅區，惟周邊地區人口

結構老化程度高，應加速利用閒置眷村改建土地再生都市環境改善契機，調

整都市計畫公共設施服務水準，引入優質生活機能，改善老舊社區人口老化、

公共設施開闢不足的現況。

二、容納人口

本計畫變更範圍經檢討變更後，劃設 0.14 公頃「住四(附)」住宅區(容

積率 117%)、0.89公頃「住四」住宅區(容積率 180%)與 1.90公頃「住七」住

宅區(容積率 270%)，依每人居住樓地板 50 平方公尺計算，可容納人口約為

1,379人。

三、開發強度

(一)都市計畫變更前

本計畫範圍內現況住宅區面積 3.53 公頃，住宅區之容積率皆為

180%，經計算法定可興建樓地板面積約為 6.35 公頃。

(二)都市計畫變更後

本計畫範圍經檢討變更後，住宅區面積約 2.93 公頃。在國防部政

治作戰局及財政部國有財產署管理土地於都市計畫變更前、後價值平

衡原則及都市景觀營造考量下，調整部分「住四」住宅區(容積率